

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## EAGLE NICE (INTERNATIONAL) HOLDINGS LIMITED

### 鷹美（國際）控股有限公司\*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：02368)

截至二零一七年九月三十日止  
六個月之中期業績公佈

#### 財務摘要

- 截至二零一七年九月三十日止六個月之營業收入上升8.6%至1,176,500,000港元，二零一六年同期則為1,083,500,000港元。
- 與二零一六年同期相比，截至二零一七年九月三十日止六個月毛利率由20.9%下跌至19.6%。
- 截至二零一七年九月三十日止六個月本公司擁有人應佔溢利為157,600,000港元，較二零一六年同期之120,900,000港元上升30.3%。
- 董事會議決宣派截至二零一七年九月三十日止六個月之中期股息每股18港仙（二零一六年：每股15港仙）。

\* 僅供識別

鷹美(國際)控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一七年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表，連同二零一六年同期未經審核比較數字及有關說明附註。

**簡明綜合收益表**  
**截至二零一七年九月三十日止六個月**

		<b>截至九月三十日止六個月</b>	
		<b>二零一七年</b>	<b>二零一六年</b>
		<b>(未經審核)</b>	<b>(未經審核)</b>
	<i>附註</i>	<b>千港元</b>	<b>千港元</b>
營業收入	2	1,176,471	1,083,535
銷售成本		<u>(946,098)</u>	<u>(856,854)</u>
毛利		230,373	226,681
其他收入及收益	3	3,129	7,492
註銷一間附屬公司之收益		47,099	-
銷售及分銷費用		(16,491)	(13,390)
行政費用		(72,056)	(64,715)
融資成本	4	<u>(1,885)</u>	<u>(1,822)</u>
除稅前溢利	5	190,169	154,246
所得稅開支	6	<u>(32,576)</u>	<u>(33,322)</u>
本公司擁有人應佔期間溢利		<u>157,593</u>	<u>120,924</u>
本公司擁有人應佔每股盈利	8		
基本		<u>31.54港仙</u>	<u>24.20港仙</u>
攤薄		<u>31.54港仙</u>	<u>24.20港仙</u>

簡明綜合全面收益表  
截至二零一七年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元
期間溢利	<u>157,593</u>	<u>120,924</u>
其他全面支出：		
其後可重新分類至收益表之項目：		
折算海外業務之匯兌差額	17,440	(24,148)
註銷一間附屬公司時匯率波動儲備之兌現	<u>(20,360)</u>	<u>-</u>
	<u>(2,920)</u>	<u>(24,148)</u>
本公司擁有人應佔期間全面收益總額	<u>154,673</u>	<u>96,776</u>

簡明綜合財務狀況表  
於二零一七年九月三十日

		二零一七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		696,483	648,645
預付土地租賃款項		58,488	57,579
商譽		26,112	26,112
按金		22,112	22,112
遞延稅項資產		1,043	9,096
		<u>804,238</u>	<u>763,544</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		272,882	296,652
應收賬款及票據	9	422,687	125,451
預付款項、按金及其他應收款項		56,327	49,929
可收回稅款		2,204	2,204
現金及現金等值項目		213,391	290,934
		<u>967,491</u>	<u>765,170</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款	10	124,896	135,284
應計負債及其他應付款項		105,586	84,840
計息銀行貸款	11	240,950	143,050
應付稅項		38,096	32,173
		<u>509,528</u>	<u>395,347</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>457,963</u>	<u>369,823</u>
<b>資產總值扣除流動負債</b>		<u>1,262,201</u>	<u>1,133,367</u>
<b>非流動負債</b>			
退休金計劃承擔		11,977	10,033
遞延稅項負債		15,183	12,985
<b>非流動負債總值</b>		<u>27,160</u>	<u>23,018</u>
		<u>1,235,041</u>	<u>1,110,349</u>
<b>資本</b>			
已發行股本		4,997	4,997
儲備		1,230,044	1,105,352
		<u>1,235,041</u>	<u>1,110,349</u>

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 1. 編製基準及新訂或經修訂香港財務報告準則之影響

簡明綜合財務報表已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

除以下影響本集團及本期財務報表首次採用的新訂或經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，亦包括香港會計準則和詮釋）外，編製該中期財務報表所採用的會計政策及編製基準，與編製本集團截至二零一七年三月三十一日止年度之週年財務報表所採用一致。

香港會計準則第7號修訂	<i>披露倡議</i>
香港會計準則第12號修訂	<i>就未變現虧損確認遞延稅項資產</i>
香港財務報告準則第12號修訂	<i>於其他實體的權益披露</i>
載於二零一四年至二零一六年 週期的年度改造	

採納新訂或經修訂香港財務報告準則對本期間或過往會計期間所編製及呈列之業績及財務狀況並無重大影響。

## 2. 分類資料

本集團只從事運動服及成衣生產及買賣之業務。就管理而言，本集團以客戶所在地(銷售目的地)為基礎，確定五個可報告經營分部，包括中國大陸、美國、歐洲、日本及其他地區。該等分部因風險和回報有別於其他分部而獨立分開管理。

截至二零一七年九月三十日止六個月各經營分部的營業收入及業績如下：

	營業收入 截至九月三十日止 六個月 (未經審核)		分類業績 截至九月三十日止 六個月 (未經審核)	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
中國大陸	429,448	300,537	74,238	53,219
美國	352,657	428,575	63,520	80,854
歐洲	181,412	160,318	31,893	30,201
日本	28,266	32,277	4,788	5,452
其他地區	184,688	161,828	29,653	32,731
	<u>1,176,471</u>	<u>1,083,535</u>	<u>204,092</u>	<u>202,457</u>
其他收入及收益			3,129	7,492
註銷一間附屬公司之收益			47,099	-
未編配支出			(64,151)	(55,703)
除稅前溢利			<u>190,169</u>	<u>154,246</u>
所得稅開支			<u>(32,576)</u>	<u>(33,322)</u>
本公司擁有人應佔期間溢利			<u>157,593</u>	<u>120,924</u>

## 3. 其他收入及收益

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元
銀行利息收入	890	912
可供出售投資的收入	138	31
政府補助金*	572	3,010
出售物業、廠房及設備項目之收益	251	1,939
出售預付土地租賃款項之收益	756	908
其他	522	692
	<u>3,129</u>	<u>7,492</u>

\* 該等補助並無尚未達成的條件或相關或然事項。

#### 4. 融資成本

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元
銀行貸款利息	<u>1,885</u>	<u>1,822</u>

#### 5. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利已扣除/(計入)下列各項後得出：

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元
折舊	24,637	23,313
預付土地租賃款項攤銷	1,003	1,070
出售物業、廠房及設備項目之收益	(251)	(1,939)
出售預付土地租賃款項之收益	<u>(756)</u>	<u>(908)</u>

#### 6. 所得稅

截至二零一七年九月三十日止六個月，香港利得稅以期內在香港產生的估計應課稅溢利按16.5%（二零一六年：16.5%）稅率撥備。其他地方應課稅溢利的稅項，則根據本集團業務所在國家的現存法規、法例詮釋及慣例以當地稅率計算。

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元
本期間稅項支出：		
香港	8,754	14,126
其他地方	12,732	16,474
遞延	<u>11,090</u>	<u>2,722</u>
期間稅項支出總額	<u>32,576</u>	<u>33,322</u>

## 7. 中期股息

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一六年 (未經審核) 千港元
已宣派中期股息每股0.18港元 (二零一六年：每股0.15港元)	<u>89,942</u>	<u>74,952</u>

董事會議決向於二零一七年十二月五日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零一七年九月三十日止六個月之中期股息每股0.18港元。中期股息於截至二零一七年九月三十日止之期末後宣派，因此並無作為負債計入簡明綜合財務狀況表之內。

## 8. 本公司擁有人應佔每股盈利

每股基本盈利是根據期間本公司股權持有人應佔溢利157,593,000港元 (二零一六年：120,924,000港元)，以及期內已發行普通股499,680,000股 (二零一六年：499,680,000股)計算。

本集團於截至二零一七年及二零一六年九月三十日止期間，均無潛在攤薄影響之普通股，因此概無呈列每股調整攤薄盈利。

## 9. 應收賬款及票據

本集團之應收賬款及票據主要與若干認可及信譽良好的客戶相關。信貸期一般為30至45天。本集團致力對應收賬款餘額保持嚴密監控，將信貸風險控制至最低水準。逾期未付之結餘由本集團管理層定期審閱。應收賬款及票據為免息。

於報告期末之應收賬款及票據根據發票日期的賬齡分析如下：

	二零一七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30天內	304,741	114,153
31天至60天	92,595	7,168
61天至90天	18,429	1,746
90天以上	<u>6,922</u>	<u>2,384</u>
	<u>422,687</u>	<u>125,451</u>

以上結餘並無逾期及減值。包括在以上應收賬款內的財務資產，近期並無欠款記錄。



## 10. 應付賬款

於報告期末之應付賬款根據發票日期的賬齡分析如下：

	二零一七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
90天內	121,711	123,921
91天至180天	982	3,419
181天至365天	198	3,398
365天以上	<u>2,005</u>	<u>4,546</u>
	<u>124,896</u>	<u>135,284</u>

應付賬款為免息賬款，信貸期一般為45天。

## 11. 計息銀行貸款

	實際利率	到期日	二零一七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	實際利率	到期日	二零一七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期	%			%		
銀行貸款-無抵押	1.07% 至 2.02%	應要求	<u>240,950</u>	1.02% 至 1.77%	應要求	<u>143,050</u>

於二零一七年九月三十日，240,950,000港元（二零一七年三月三十一日：143,050,000港元）的銀行貸款全數由本公司及本公司若干附屬公司簽立的公司擔保作支持。

於二零一七年九月三十日，銀行貸款中116,250,000港元（二零一七年三月三十一日：38,750,000港元）以美元計值。

根據銀行貸款之還款期，於二零一七年九月三十日及二零一七年三月三十一日，本集團的所有銀行貸款須於一年內償還。

## 管理層討論及分析

### 行業回顧

二零一七年上半年，全球經濟平穩復甦，美國和歐洲經濟普遍回暖，中國經濟發展增長持續向好。但由於外圍環境仍然存在隱憂，令消費者的消費態度相對謹慎。為鼓勵消費，各大品牌積極推出更多促銷活動的舉措令品牌間競爭加劇。生產業鏈也面臨同樣問題，中國製造商過往藉著國內人口儲備、環境資源、國家鼓勵政策等優勢，成功將「中國製造」的產品傾銷世界。然而現時比對東南亞新興國家，中國製造業受限於國內土地成本增加、人工成本持續上升、勞工供應不足、稅賦增加等，令價廉物美的優勢已不那麼明顯。與此同時，美國政府啟動製造業回流本土計劃，德國提出工業4.0準備全面復甦製造業，加快中國製造廠商汰弱留強的新局勢，令製造業競爭更為激烈。

### 業務回顧

#### **技術研發機械化**

面對越趨激烈的市場競爭，本集團緊貼國際生產技術發展趨勢，在合理控制成本的前提下，繼續投放資源到新技術研發領域，以優化本集團生產能力，增加機械化生產比例，提高生產效率及產品質素，同時也舒緩勞工短缺及人工成本不斷上升的問題。本集團十分重視創新能力的提升及增加本集團競爭優勢，在生產及營運管理環節中不斷推陳出新，追求更佳品質及更高端款式的運動服生產。

#### **靈活調配反應快**

本集團現有四個生產基地，分別為中國三個及印尼一個，為配合客戶及市場的需求變化，本集團持續檢討產能配置，靈活調配，提高產能，務求達到最佳的營運效益。

為配合本集團致力邁向國際化的步伐，本集團調整及精簡本集團架構。於回顧期內，註銷一家國內附屬公司，優化整體匯報程序的同時亦進一步降低本集團營運管理費用，降本增效。

## **重視產品品質及員工**

為生產更高質素的羽絨服，生產基地除設有生產羽絨專用樓層、自動充絨機等設施外，更特別設立無菌消毒室及符合標準的儲藏室，務求讓每一件羽絨成品都是最佳品質。由於季節性影響，生產冬季運動服橫跨夏季時間，生產保暖運動服裝過程無可避免令車間室內溫度上升，本集團特地為生產車間增添中央空調設備，提供一個更為舒適的工作環境給員工，同時亦為產品提供一個更適合生產及儲存的环境，避免因中國南方及東南亞地區熱濕天氣導致的羽絨服受潮。

人力資源是企業的第一資源，員工的成長代表本集團的進步。本集團致力打造優秀的工作團隊，透過提供培訓課程、調整員工薪酬福利方案、增強員工歸屬感，從而提升整體營運效益，以配合本集團未來的發展計劃。

## **財務表現回顧**

於回顧期內，本集團總銷售額穩步增長 8.6% 至 1,176,500,000 港元(二零一六年: 1,083,500,000 港元)。毛利輕微增加 1.6% 至 230,400,000 港元(二零一六年: 226,700,000 港元)，毛利率則由 20.9% 下跌 1.3% 至 19.6%。本集團稅前利潤率由 14.2% 上升 2.0% 至 16.2%。

過往本集團側重銷售秋冬季功能性產品，以致本集團生產旺季主要集中於上半年以趕及秋冬季產品於聖誕節前推出市場，結果下半年產能未能盡用。針對此問題，於回顧期內，本集團優化業務策略，轉移部分生產力製造季節性元素較少的產品，因而於回顧期內秋冬季功能性產品銷售比例減少。本集團整體銷售成本增加導致毛利率下跌，主要因為工人最低工資及工人福利不斷提升。

本集團銷售及分銷費用隨銷售額增長而增加 3,100,000 港元。行政費用增加 7,300,000 港元，主要基於行政人員增加以應付擴充業務及產能計劃、及年度調薪帶來薪酬增加。期內，融資成本輕微增加 63,000 港元（或 3.5%）。於回顧期內，本集團平均銀行貸款額比去年同期減少，但平均貸款利率比去年同期增加，期內總融資成本與去年同期相若。

3,100,000 港元(二零一六年: 7,500,000 港元)其他收入及收益中主要包括出售閒置資產獲利 1,000,000 港元(二零一六年: 2,800,000 港元)、銀行利息收入 900,000 港元(二零一六年: 900,000 港元)及來自中國政府給予的獎勵 600,000 港元(二零一六年: 3,000,000 港元)。47,100,000 港元(二零一六年: 零)為註銷一間國內附屬公司產生的盈利。

稅項方面，期內本集團的整體稅項支出輕微減少 700,000 港元（或 2.2%），撇除因註銷一間國內附屬公司產生的 47,100,000 港元非課稅收益，實際稅率為 22.8%（二零一六年：21.6%），增加 1.2%。實際稅率比去年同期增加，由於期內銷售往中國大陸比去年同期增加 128,900,000 港元（或 42.9%）提升國內附屬公司利潤，國內稅率較香港稅率為高，因而提高期內實際稅率。

本集團稅前利潤上升 23.3% 至截至二零一七年九月三十日止六個月之 190,200,000 港元（二零一六年：154,200,000 港元）。本集團稅前利潤率由 14.2% 上升 2.0% 至 16.2%。截至二零一七年九月三十日止六個月本公司股權持有人應佔溢利為 157,600,000 港元，相較去年同期為 120,900,000 港元上升 30.3%。與去年同期比較，淨利潤率由 11.2% 上升 2.2% 至 13.4%。回顧期內的每股基本盈利為 31.54 港仙，而去年同期則為 24.20 港仙。董事會擬宣派截至二零一七年九月三十日止六個月中期股息每股 18 港仙，相比去年同期則為 15 港仙。

## 未來前景及策略

鷹美在健康發展的道路上邁出了堅定的步伐。目前正推行的「機械化生產」計劃於各廠區增添先進的生產設備，提高整體生產效率，並計劃於江西廠區建立業務研發中心以配合本集團業務增長。另外，管理層持續優化業務策略，以減低產品季節性因素對本集團業績所帶來的負面影響，務求善用資源，為員工及投資者帶來更穩定收益。

## 流動資金及財務資源

於回顧期間，本集團繼續維持穩健流動資金狀況。本集團一般以內部產生之資源及銀行提供的備用信貸額支付其營運所需。於二零一七年九月三十日，本集團有現金及現金等值項目 213,400,000 港元（二零一七年三月三十一日：290,900,000 港元），當中主要為港元、人民幣、美元及印尼盾。

於二零一七年九月三十日，本集團的銀行貸款額度以本公司及本公司若干附屬公司作公司擔保合共 601,300,000 港元（二零一七年三月三十一日：647,800,000 港元），已動用其中額度合共 241,000,000 港元（二零一七年三月三十一日：143,100,000 港元）。根據銀行貸款之還款期，於二零一七年九月三十日及二零一七年三月三十一日，本集團的所有銀行貸款須於一年內償還。

管理層相信，現有財務資源足以應付現時營運、現時及日後擴展計劃所需，且本集團能夠於需要時以利好條款取得額外融資。季節因素對本集團的借貸需要並無重大影響。

於二零一七年九月三十日，本集團的資產負債比率經界定為債務淨額(相等於銀行借貸扣除現金及現金等價物)除以股東權益為2.2% (二零一七年三月三十一日：不適用)。

## **外匯風險管理**

本集團須面對主要以美元及人民幣進行買賣之交易貨幣風險。本集團之外匯風險主要來自該等美元及人民幣帶來之風險。儘管本集團嘗試以相同貨幣進行銷售及採購以維持當中的平衡，但由於買賣產生之外匯風險僅可部分互相抵銷，故此需要時會採用金融工具以管理本集團的潛在外匯風險。

本集團將繼續監察其外匯風險，並採用合適之工具管理和盡可能減低其外匯風險。

## **僱員及薪酬政策**

於二零一七年九月三十日，本集團連同本公司董事(「董事」)在內共聘有約8,600名僱員(二零一七年三月三十一日：約8,600名)。

僱員(包括董事)酬金乃按僱員工作表現、專業經驗及現行行業慣例釐定。本集團亦為香港僱員作出法定強制性公積金計劃及定額供款退休福利計劃供款，及為其中國及印尼僱員作出退休金計劃供款。

## **購買、贖回或出售本公司上市證券**

截至二零一七年九月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## **遵守上市規則之企業管治守則**

董事認為，本公司於截至二零一七年九月三十日止六個月期間一直遵守上市規則附錄14所載企業管治守則(「守則」)，除偏離以下守則：

守則第A.2.1條規定主席及行政總裁的角色應有區分，不應由一人同時兼任。鍾育升先生自二零零二年起為董事局主席，鍾先生獲委任為本公司行政總裁，於二零一三年六月三十日起生效。儘管有上述偏離的情況，董事會認為現行架構並不會有損董事會與本集團管理層之間的權力及權限平衡，因為董事會在本公司業務策略及營運的決策過程中共同承擔責任。本集團業務上的主要分部由不同董事管理。

## **董事進行證券交易之標準守則**

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事買賣本公司證券之操守準則。根據向董事作出之具體查詢，董事確認，於截至二零一七年九月三十日止六個月一直遵守標準守則所載規定標準。

## **審核委員會**

本公司審核委員會(「審核委員會」)成員包括三名獨立非執行董事。審核委員會已連同管理層審閱本集團截至二零一七年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表，包括本集團所採納之會計原則、風險管理及內部監控事宜。

## **中期股息**

董事會議決向於二零一七年十二月五日(星期二)名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零一七年九月三十日止六個月中期股息每股 18 港仙(二零一六年：15 港仙)。中期股息將於二零一七年十二月十五日(星期五)派付。

## **暫停辦理股東登記手續**

本公司將由二零一七年十二月一日(星期五)至二零一七年十二月五日(星期二)(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記手續，期間不會辦理任何股份過戶手續。為符合資格獲派中期股息，所有股份過戶檔連同有關股票，須於二零一七年十一月三十日(星期四)下午四時三十分前，送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心22樓，以辦理登記手續。

## 刊載中期報告

本業績公佈會於香港交易及結算所有限公司發行人專用網站(<http://www.hkex.com.hk>)及本公司網站(<http://www.eaglenice.com.hk>)發表。中期報告包含截至二零一七年九月三十日止六個月之本集團財務報表及附註將寄發予本公司股東，並將於適當時候可於上述網站閱覽。

承董事會命  
執行董事  
鍾育升

香港，二零一七年十一月十日

於本公佈日期，董事會成員包括四名執行董事鍾育升先生、陳小影先生、陳芳美女士及李鎮全先生；以及三名獨立非執行董事陳卓豪先生、盧啟昌先生及譚潔雲女士。